REGIONE SICHIANA o
COMUNE D M(@J.'“‘NF’“}I“ZA\JI_{-.Iﬁ[.«;JEJﬁ%lfi?ﬁ.(@

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento)

SETTORE |
Servizi § 0cio-Assi

I I«u:.;.;.!;_% ’W‘ 3
- Ee b W’ %

ﬁ'ﬁl‘ﬁgiﬂgu-o “"CONCESSIONE DELL’ASSEGNO PER IL NUCLEQ FAMILIARE
Dah24 /01 12019 N.18- BENEFICIART - DISTINTA N, 201900300138 del 16/01/2019
_ o PER MESI 6 e per mesi 12.

Lanna Duemiladiciannove, i giotno 24 del mese di Gennaio, in Montallegro, nelly sedc
del pilazzo municipale C/so Vittorio Emanuele, il sottoseritio Dett. Chiara Salvatore, dirigente
del sdtore, af sensi dell'art. 31, comma 3 bis, della Legge 8 gingno | 990, n.142, cosi come recepita
oo LR, 11 dicemiye 1991, n.48; .

MSTY gli art. 65 ¢ 66 della Legge n. 448 del 23/12/ 1998

VITO il Decreto del ministero per la solidarietd Sociale n. 306 del 1 5/07/1999 che individua
nel-Cemune I'Ente 4 cu; Spetta il compito di provvedere ally concessione degli assegni di maternjta
¢ deglh assegni per il nucleo familiare e di trasmettere all® Inps I"elenco dei beneficiari de; suddetti
assegn secondo specifiche fornite dajlo stesso Istituto;

VTG Il DP.CM. 71 dicembre 2000, n. 452, pubblicato sulla G.U R.IL - Seric Generale 1, 81,
del 06104/2001, concernente Regolamento recante disposizioni in materia di assegni di maternita e
per il macleo familiare, in aftuazione dell’art.49 della legge 22/12/99, n.488 e depli artt. 65 ¢ 66
della legge 23 dicembre | 998, n. 448 ¢ successive modificazioni:

VISTO {1 decreto del 7 novembre 2014 del Ministero del Lavoro e delle Politiche Socialj *
Approvazioni del modelio tipo della dichiarazione sostitutiva unica ai fini ISER » dell’attestazione,
nonché delle relative istruzion; per la compilazione , ai sens dell’articolo 10, comma 3 : del
Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri § dicembre 2013, n. 159;

VISTO Iart, 13, comma 1 della Legge Europea n. 97/2013 che modifica I’art, 65, comma 1
della Leggedd8/98, estendendo la concessione dell’assegno per i1 nucleo familiare ai cittading
extracomunitari che siano soggiornanti di lungo periodo ¢ vista la relativa circolare esplicativa de)
Ministero del Lavoro e dello Politiche Sociali n. 5215 de] 07/11/2013;

VISTO i) comunicato della Presidenza del Consiglio dei Ministri ~Dipartimento per le politiche
della famiglia pubblicato sulla G.U, .36 del 13/02/2018, che conferma per l'anno 2018 la
rivalutazione della misura o dei requisiti economici dell’assegno per il nucleo familiare numeroso ¢
dell’assegno di maternita, da applicarsi per I"anno 2018,

PRESO ATTO del Comunicato anzidetto che ha fissato : a) l'assegno mensile per il nucleo
familiare ai sensi dell'art. 65 della legge 23 dicembre 1999, n, 449 ¢ successive modifiche e
integrazioni, da cortispondere agli aventi diritto per l'anno 2018, se spettante nella misura intera,
pari & €.142,85; per le domande relative al medesimo anno, i valore dell'indicatore della situazione
economica equivalente a € 8.650,11; b) Fassegno mensile dj materoitd ai sensi dell'art, 74 delly
legge 26 marzo 2001, n. 151, dg corrispondere agli aventi. diritto per lanno 2018, per le nascite, gli
affidamenti preadottivi ¢ Je adozioni senza affidamento, se spettante pella misura intera, pari a €
342,62, per le domande relative al medesimo anno, il valore dell'indicatore della situazione
economica equivalente & paria € 17,141 45,

VISTA la circolare INPS n, 171 del 18/12/2014 che iflustry ; principi nopmativi ¢ fornisce le
indicazioni operative per I'applicazione della nuova normativa relativa all” 1SEE;

ESAMINATE le domande di concessione dell’assegno per il nucleo familiare (descritte
nelPelenco dettagliato conservato in atli presso il settore primo ) per la quale & stato caleolato

(Pagrina 1 48 1y



v
B " dnporto del beneficio da concedere, per mesi sei dopo aver esmxlinato/%.lttc:stzmimm ISEE ad esse
adlpate ed il possesso di requisiti previsti per legge; '

DATO ATTO che ai potenzialj interessati o & richiedcmﬁ al momento della presentazione della
cosnanda, & stata data dettagliata informazione sui requisiti previsti dalle Lepgi per I’erogazione
desl'assegno in oggetto che sulle vigenti norme in materia di autocertificazioni:

BATO ATTO aliresi che pel suddetto elenco & indicato per i richiedenti, I'importo totale
delassegno da corrispondere, caleolato a norma di legge, e che Passegno, cosi come determinato
nelelenco “A” sard erogato da parte dell’ INPS;

IRESO ATTO che la presente Determinazione non comporta spese da parte del Comune e non
necssitd per tanto del visto di regolarith contabile da parte del Responsabile del Servizio
fesimziario;

ISTG ART. 107/del T.U.E.L.

VISTO i vigente O.R.EE.LL.

DETERMIN A

ACCOGLIERE le domande di Assegno per Nucleo Familiare di n. 18 richiedenti,

cittagliatamente elencati nella distinta n, N. 201900300138 del 16/01/2019, trasmessa all INPS ¢

ayli atti di questo Ufficio, i oui nominativi, per motivi di privacy, non vengono riportati in questo

allo;

DARE ATTO che I'elenco & depositato agli atti del{ufficio;

ARE ATTO che dal presente provvedimento non deriva aleun onere a carico del bilancio

camunale, per cui 1o stesso non necessita dell’acquisizione del visto di regolaritd contabile;

4. DI TRASMETTERE alP’INPS i dati relativi apli avente diritto, secoudo le specifiche fornite
dallo stesso Tstituto;

5. IDARE ATTO che la presente determinazione: ‘

® & soggetia a pubblicazione nella Sezione “Amministrazione irasparente” - Sottosezione di
primo livello “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici®, Sottosezione di secondo
ivello “Atti di conecessione”, ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. n.33 del 14/03/2013;

@ vatrasmessa al Sindaco; L

@ va pubblicata ali’albo pretorio di questo ente per 13 giorni consecutivi, anche af fini della
pubblicita degli atti ¢ della trasparenza amministrativa;

» va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso I'Ufficio Settore |
Relazioni con il cittadino- Servizi Fnterni- Servizi Socio-Assistenziali - Scolastici ~
Biblioteca -- Sport & Turismo, Y

raad
e

ks

Dy tf'/f!()i?} “Ammissione di 0. 18 istanze ai benefici di cui ajl’art. 63 della fegge 448-190% - Assegno per it nueleo familiarg
con ire fighi rminort per Vanno 2018 per mesi 06 o mesi 12- Distints n, 201900300138 del 16/01/2019
{Pagina 2 di 3)




CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

1l sottoseritio segretario comunale, visti gli atti di ufficio ¢ su conforme atiestazione del Messo
Gmunale,

attesta
cle il presente provvedimento ¢ pubblicato per quindici giorni consecutivi dalla data odierma
al'Albo Pretorio online, istituito ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 32 della legge 18 giugno
2109, n. 69 sul sito web istituzionale dell’ente.
Atesta, altresi, nel rispetto dell’art. 6 della LR, n. 1172015 che ha sostituito I"art. 18 della L.R. n.
242008, che lo stesso in pari data & affisso nella sexione “Pubblicazione atti per estratto” del sito
wib dell’ente,

Ald, e o

Il Segretario Comunale

L'Addetto al servizio pubblicazione atti

Estremi della pubblicazione all’albo on - line
Cren.N,_
Det

Sez. Pubbl. per estratto
Art.6 LR, 11/2015
Data

DD{f 2019 “Ammissione din, 18 istanze ol benefici di cui alPart, 65 della legge 448-1998 - Assegno per i1 nucleo familiare

con tre figli minori per Panno 2018 per mesi 06 ¢ mosi 12- Distinta n. 201900300138 del 16/01/2019 .
[Pagina 3 di 3)

o =



